UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số:        /SYT-NVY

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng 01 năm 2025

V/v thanh toán chi phí thuốc, TBYT

trực tiếp cho người có thẻ BHYT theo

Thông tư số 22/2024/TT-BYT

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh BHYT trên địa bàn tỉnh

Sở Y tế nhận được Công văn số 224/BYT-BH ngày 10/01/2025 của Bộ Y tế

về việc thanh toán chi phí thuốc, TBYT trực tiếp cho người có thẻ BHYT theo

Thông tư số 22/2024/TT-BYT (đính kèm).

Để đảm bảo công tác khám bệnh, chữa bệnh BHYT tại các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh trên địa bàn tỉnh thực hiện đúng quy định của Pháp luật hiện hành và

bảo đảm quyền lợi chính đáng của người tham gia BHYT,

Sở Y tế đề nghị các đơn vị tổ chức nghiên cứu, phổ biến và triển khai

nghiêm túc các quy định của Bộ Y tế tại Thông tư số 22/2024/TT-BYT và Công

văn số 224/BYT-BH nêu trên.

Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- BHXH tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng: NVD, KH-TC; Thanh tra Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2025-01-17T09:19:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Trang<trangnt_nvy@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-17T14:05:14+0700

		2025-01-17T14:25:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T15:15:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T15:15:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T15:15:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T15:15:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!